
SMLOUVA O DILO

uzavrená podle § 2586 a násl. zákonač .89/201,2 Sb., obč anský zákoní k, ve znění
pozdějš í ch předpisů

(,,Smlouva")

SMLUVNI  STRANY

Gymnázium T. G. Masaryka Zastávka,pří spěvková organizace
IČ : 494 59 899
zastoupená: ředitelem Mgr. Liborem Hejdou
sí dlo /  korespondenč ní  adresa: U Š koly 39,664 84Zastávka
telefon: 
e-mail:  
[ ,,Obiednatel")

a

Hana sosnarová
IČ : 070 740 L8
sí dlo /  korespondenč ní  adresa: Kaš tanová I '1,63,665 01 Rosice
e-mail :  

(,,Zhotovitel" a společ ně s Objednatelem jako,,Strany")

L pŘnouĚt sMLoUvY

L.l Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele na svů j náklad a na své  nebezpeč í  zhotovit dí lo
s následují cí  specifikací :  malí řské  práce [ ,,Dí lo").

1.2 Objednatel se zavazuje řádně a vč asně dokonč ené  Dí lo převzí t a zaplatit Zhotoviteli
dohodnutou cenu, to vš e za podmí nek dle té to Smlouvy.

2. CENA DÍ LA

2.1 Strany se dohodly, ž e cena zaDí | o je stanovena ve qýš i 65 000 Kč  [ ,,Cena").

2.2 Cena je splatná nejpozději 30 dní  po odevzdání  dí la na bankovní  ú č et Zhotovitele
č

2.3 Cenová nabí dka zhotovitele ze dne 2,4,2024 woří  pří lohu č . 1 té to smlouvy a je její  nedí lnou
souč ástí .

2.4 Cena dí la nemů ž e b;ft zqýš ena č i sní ž ena, pokud nedojde ke změně rozsahu dí la formou
dodatku kté to smlouvě.

2.S Ví cepráce provedené  zhotovitelem bez pí semné ho souhlasu objednatele nebudou
zhotoviteli uhrazeny. Zhotovitel se zavazuje navýzvu objednatele takové  č ásti dí la odstranit
vyjma pří padů , kdy objednatel provedení  takoqých ví ceprací  dodateč ně pí semně schválí ,

2.6 Provedení  veš kerých ví ceprací , mé něprací , zmé ny technologií  nebo materiálů , doplňky
nebo rozš í ření  č i zú ž eni dí la je mož né  pouze s pí semným souhlasem objednatele a za
podmí nek stanovených zákonem č ,134/2076 Sb., o zadávání  veřejnýchzakázek Pokud by
ktako\4í Tn změnám mělo dojí t, budou řeš enynejprve formou změnoqých listů , z nichž  musí
být patrno, o jakou změnu dí la se jedná, jakož  i odpoví dají cí  cena, kterou za provedení



změny dí la bude zhotovitel u objednatele pož adovat uhradit, a následně dodatků  ke
smlouvě se změnou předmětu a ceny dí la vč etně řeš ení  pří padných dopadů  sjednaných
změn do termí nů  plnění  uvedených v té to Smlouvě. V pří padě uzať ení  dodatku smlouvy
dle předchozí ho odstavce bude naqýš ení  ceny dí la vypoč teno na základě jednotkoqých cen
uvedených v cenové  nabí dce zhotovitele [ zahrnují cí  veš keré  náklady zhotovitele) v pří loze
č . 1 té to smlouvy. V pří padě, ž e nebude mož no použ í t jednotkoqich cen, bude cena
stanovena na základě cen v mí stě a č ase obvyklých.

3. PRovÁDĚNÍ  nÍ ra

3.1 Zhotovitel se zavazuje, ž e bude při provádění  dí la postupovat samostatně a s potřebnou
odbornou pé č í  a bude se ří dit pří padnými pří kazy objednatele ohledně provádění  dí la.
Posoudili zhotovitel takoqý pří kaz objednatele č i věc, kterou mu objednatel předal k
provedení  dí la, jako pro svou povahu k provedení  dí la nevhodné , uplatní  se postup podle
ustanovení  § 2594 a § 2595 obč anské ho zákoní ku.

3.2 Zhotovitel i objednatel se zavazují , ž e se budou navzájem prů běž ně informovat o vš ech
skuteČ nostech, které  mohou ovlivnit realizaci dí la, zejmé na co do rozsahu, termí nů  č i
kvality.

3.3 Zjistí -li zhotovitel při provádění  dí la skryté  překáž ky qýkají cí  se věci, na niž  má být
provedena oprava nebo Úprava, nebo mí sta, kde má blýt dí lo provedeno, a tyto překáž lry
znemoŽňují  provedení  dí la, oznámí  to bez zbyteč né ho odldadu objednateli a nawhne změnu
dí la,

3.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění  dí la, Zjisti-li, ž e zhotovitel poruš uje svou
povinnost je oprá,rněn poŽadovat aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dí lo řádným
zpŮsobem. Neuč inili tak zhotovitel ani v přiměřené  době, mů ž e objednatel od smlouvy
odstoupit (dŮsledky odstoupení  se budou ří dit pravidly uveden;frni v bodu B.2, B.3 a 8.5),
vedl-li by postup zhotovitele dle rozumné ho ú sudku objednatele k podstatné mu poruš ení
smlouvy.

3.5 Zhotovitel se zavazuje zajistit likvidaci odstraněné ho pů vodní ho materiálu nejpozději do
přejí mlry dí la.

3.6 Zhotovitel se zavazuje dodrž ovat na pracoviš ti č istotu a pořádek a zajiš ť ovat ú klid, a to
vČ etně ploch pří stupoqých komunikací  a vč etně odvozu vzniklé ho odpadu na skládku.

3.7 Zhotovitel je odpovědný za dodrž ování  právní ch předpisů  na pracoviš ti a v jeho
bezprostřední m okolí , zejmé na předpisů  o bezpeč nosti a ochrané  zdraví  při práci, pož árni
ochraně a ekologiclqých předpisů , a ponese veš keré  dů sledky spojené  s jejich poruš ení m,
zejmé na bude řádně a vč as realizovat naí í zená opatření  k nápravě a hradit ulož ené  pokuty.

3.B Zhotovitel sezavazuje, ž e bude provádět dí lo v č asové m rozvrhu vytvořené m po domluvě s
objednatelem.

3.9 Zhotovitel se zavazuje prové st dí lo v pož adované  jakosti a dle stanovené  technologie, při
respektování  platných č eských technic§í ch norem (Č SN/Č S EN/EN).

3.10 Zhotovitel nese nebezpeč í  š kody na Dí le do dne, kdy dojde k předání  celé ho Dí la Objednateli.

4. pŘrnÁní  oí ra
4.1 Zhotovitel se zavazuje prové st Dí lo nejpozději do 30. B. 2024.

4.2 Povinnosti Zhotovitele podle té to Smlouvy jsou splněny až  ú plnlim fřádným a vč asnlýrn)
dokonČ ení m Dí la jako celku a převzetí m celé ho Dilaze strany Objednatele.

4.3 Objednatel je oprávněn, nikoli vš ak povinen, převzí t dí lo s qýhradami v pří padě, ž e vykazuje
drobné  vady a nedodělky, které  samy o sobě ani ve spojení  s j inýrni nebrání  řádné mu

..'..



uŽÍ váni dí la. V takové m pří padě bude souč ástí  zápisu o předání  a převzetí  dí la seznam
konkré tní ch vad s termí ny jejich odstranění , které  nesmí  být v ž ádné m pří padě delš í  než  30
dnŮ nebo dohoda o slevě z ceny dí la v pří padě, ž e objednatel shledá vady neodstranitelnými,

4.4 O předání  dí la bude sepsán pí semný předávací  protokol podepsaný Objednatelem a
Zhotovitelem, ve které m bude uveden seznam zjiš těných vad a Objednatelem urč en termí n
pro jejich odstranění  Zhotovitelem. Odstranění  těchto vad a nedodělků  bude potwzeno
podpisem Objednatele v dané m předávací m protokolu.

4.S Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za provedení  dí la poté , kdy dojde k předání  a
převzetí  zhotovené ho dí la a bude o něm sepsán protokol. Ke koneč né  faktuře bude
přilož en soupis provedených prací  a dodané ho materiálu odsouhlasených objednatelem.

4.6 Objednatel sezavazuje uhradit sjednanou cenu za dí lo dle bodu 2.1. té to smlouvy do 30 dnů
ode dne, kdy mu bude doruč ena řádně vystavená faktura zhotovitele spolu se soupisem
provedených a objednatelem odsouhlasených prací  v souladu s touto smlouvou,

4.7 V pří padě, ž e faktura nebude obsahovat vš echny nálež itosti stanovené  platnlfoni právní mi
předpisy, objednatel je oprávněn vrátit j i zhotoviteli k doplnění . V takoqých pří padech se
přeruŠ í  plynutí  lhů ty splatnosti a nová lhů ta splatnosti zač ne plynout doruč ení m opravené
faktury objednateli.

4.B Zhotovitel dodá objednateli fakturu nejpozději do 30. 9, 2024, a to osobně, nebo
elektronic} ry na e-mail:  nebo do datové  schránky ID DS:

4.g Úhradou faktury se rozumí  odepsání  fakturované  č ástky z ú č tu objednatele.

4.1O Zhotovitel není  oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku z té to smlouvy za objednatelem
bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele. V pří padě poruš ení  té to povinnosti je
povinen uhradit objednateli smlu,,rní  pokutu ve qiš i pří padně postoupené  pohledávky.
Zhotovitel dále není  oprávněn jednostranně započ í st jaké koliv pohledávky vuč i objednateli,
plynoucí  z předmětu smluvní ho vztahu, bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele.
Zhotovitel té ž  není  oprávněn jakoukoliv pohledávku za objednatelem, vzniklou ze
závazkové ho vztahu založ ené ho touto smlouvou, použ í t k zajiš tění  pohledávek třetí ch osob
bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele.

4.1L Majetkové  sankce jako pohledávky objednatele vů č i zhotoviteli mohou být vypořádány ve
faktuře za di| o formou zápoč tu proti pohledávce zhotovitele z t itulu nároku na ú hradu ceny
za provedení  dí la.

5.

5.1

5.2

7.

7.L

6.

6.t

6.2

pŘEcHoD vLAsTNIcKrHo pnÁvaA NEBEzpEč í  š xony
Vlastní kem dí la a vš ech jeho č ástí  je od okamž iku zabudování  věcí  do stavby objednatel.

Zhotovitel odpoví dá po dobu realizace dí la dle té to smlouvy zastav a provoz vš ech objektů
a zaří zeni, které  jsou dotč eny jeho č inností , a rovněž  odpoví dá za š kody vzniklé  jejich
provozování m. Zhotovitel odpoví dá za š kodu na dí le a věcech Woří cí ch dí lo až  do předání
dí la objednateli a odstranění  vad a nedodělků  pří padně zjiš těných při předání  dí la.

VADY DÍ tA

Zhotovitel odpoví dá zavady, které  má dí lo v době jeho předání .

Zhotovitel odpoví dá za vady dí la vzniklé  i po jeho předání , jestliž e byly způ sobeny
poruš ení m povinností  zhotovitele,

zÁnuč ruí  DoBA

Předání m dí l'azač í nábé ž etzáruč ní  doba týkají ci se jakosti, resp. veš kerých provedených
prací  v rámci zhotovování  dí la,



7.2

7.3

B.

B.1

7.4

Dé lka záruč ní  doby č iní  12 měsí ců .

V pří padě, Že se na dí le v záruč ní  době objeví  vady, objednatel je bude reklamovat u
zhotovitele, a to i telefonicky č i e-mailem, Pokud objednatel uplatní  reklamaci [ záruč ní
vadu), zavazuje se zhotovitel nastoupit k její mu v5ňizení  nejpozději do 48 hodin od její ho
uplatnění  nebo nejpozději do 5 hodin od její ho uplatnění , jedná-li se o vadu (vady)
ohroŽují cí  bezpeč nost nebo provoz dí la nebo v pří padě vzniku havárie, Dále se zhotovitel
zavazuje vyří dit reklamaci fodstranit zárlč ni vadu) bez zbyteč né ho odkladu, nejpozději
vŠ ak do 10 dnů  od její ho uplatnění , a to provedení m opravy nebo qýměnou vadné  č ásti dí la,
nebude-li objednatel pož adovat slevu z ceny dí la nebo neodstoupí -li objednatel v
souladu s obč anshí rrn zákoní kem od smlouvy.

Doba od uplatnění  záru| < 1r do doby vyŤ izení  reklamace se do záruč ní  doby nezapoč í tává.
Odstranění  vad v záruč ní  době třetí  osobou nebude mí t dále vliv na záruku za jakost dí la,
resp. veŠ keré  provedené  práce v rámci zhotovování  dí la, poslrytnutou zhotovitelem.

Ostatní  nároky objednatele z vad dí la vypllivají cí  z obč anské ho zákoní ku nejsou dotč eny,

oDsToUPEtvÍ  on sMLoUvY

Objednatel je oprávněn od té to smlouvy odstoupit kdykoli bez uvedení  dů vodu do okamž iku
předání  dí la, Shodně mů ž e Objednatel postupovat v pří padě, ž e ú hrada ceny zadí lo dle té to
smlouvy nebude kryta rozpoč tem objednatele dí la, Právní  ú č inky odstoupení  nastávají
doruČ ení m pí semné ho oznámení  o odstoupení  zhotoviteli. Zhotovitel má v takové m pří padě
právo na Úhradu j iž  ú č elně vynalož ených nákladů  na zhotovení  dí la před odstoupení m od
smlouvy objednatelem, které  objednateli řádně do| ož í , nejqýš e vš ak ve qýš i I00o/o
sjednané  ceny za dí lo dle bodu 2.1 smlouvy. Zhotovitel nemá právo na náhradu š kody,
která mu vznikla odstoupení m objednatele od té to smlouvy z dů vodů  r4fš e uvedených.

V pří padě podstatné ho nebo opakované ho poruš ení  té to smlouvy zhotovitelem má
objednatel právo od té to smlouvy odstoupit v souladu s ustanovení m § 2001 a násl.
obČ anské ho zákoní ku, a to pí semn,ým oznámení m o odstoupení  doruč eným zhotoviteli.
Právní  ÚČ inky odstoupení  nastávají  doruč ení m pí semné ho oznámení  o odstoupení
zhotoviteli. Zhotovitel nemá vtakové m pří padě právo na ú hradu nákladů  j í m vynalož ených
na zhotovení  předmětu dí la před odstoupení m od smlouvy objednatelé m, ani na náhradu
Š kody, která mu'vznikla odstoupení m objednatele od té to smlouvy z dů vodů  qýš e
uvedených. Podstatn] fun nebo opakovanl; irn poruš ení m smlouvy se rozumí  zejmé napří pady,
jestliž e:

a) zhotovitel je v prodlení  se započ etí m prací  o ví ce než  10 dnů ,

b) zhotovitel je v prodlení  s dokonč ení m dí la o ví ce než  10 dnů

c) zhotovitel neodstraní  vady, které  se vyskytnou v prů běhu provádění  dí la, na
které  byl zhotovitel objednatelem pí semně upozorněn, ve lhů tě v pí semné m
upozornění  uvedené ,

d) zhotovitel provádí  dí lo neodbornllí rn způ sobem nebo v rozporu s projektovou
dokumentací  č i techniclqými podmí nkami i přes pí semné  upozornění
objednatele nebo použ í vázávadné , pří padně j iné  než  objednatelem schválené
materiály,

e) zhotovitel opakovaně [dvakrát č i ví cekrát) nedodrž í  pokyny objednatele,

0 zhotovitel j iným způ sobem závaž né  poruš í  smlouvu nebo je opakovaně
fdvakrát č i ví cekrát) v prodlení  s plnění m smluvní ch povinností ,

g) u pří sluŠ né ho soudu ohledně majetku zhotovitele bylo zahájeno insolvenč ní
Í Í zení  (Í izení  o ú padku) a insolvenč ní  náwh byl zamí tnut pro nedostatek
majetku dluŽní ka nebo bylo povoleno moratorium. Zhotovitel je povinen tyto

7,5

B.2



skuteč nosti objednateli neprodleně pí semně oznámit,

h) zhotovitel vstoupí  nebo vstoupil. do likvidace; zhotovitel je povinen tuto
skuteč nost objednateli neprodleně pí semně oznámit, nebo

B.3 OdstoupÍ -li objednatel od smlouvy dle bodu B,I  a B.2, nevznikne zhotoviteli nárok na
náhradu š kody.

B.4 Zhotovitel je oprávněn od té to smlouvy odstoupi! bude-li objednatel v prodlení  s ú hradou
faktur po dobu delš í  než  30 dnů .

8.5 Smluvní  strany se dohodly, ž e v pří padě zániku smlouvy odstoupení m od smlouvy podle
bodŮ B.2. a B.4, tato smlouva zaniká ex nunc, tzn.,ž e práva a povinnosti smluvní ch stran
vzniklé  do zániku smlouvy, zejmé napráva objednatele k dí lu, zů stávajinedotč eny.

9. zÁvĚnEč ruÁustnnovnruí

9.! Smlouva nablftrá platnosti a ú č innosti dnem podpisu oběma Stranami, Zmé ny nebo dodatky
Smlouvy musí  blirt provedeny pí semně a musí  být odsouhlaseny oběma Stranami.

9.2 Smlouva je vypracována ve dvou [ 2) vyhotovení ch s platností  originálu,znichž po jednom
obdrž í  Objednatel a Zhotovitel.

9.3 | e-li nebo stane-li se jedno nebo ví ce ustanovení  té to Smlouvy z jakýchkoliv dů vodů
neú Č innlýrn Č i neplatnýrn, nebude tí m dotč ena platnost a ú č innost ostatní ch ustanovení  té to
Smlouvy. Strany se zavazují , ž e takové  neplatné  nebo neú č inné  ustanovení  nahradí  ve lhů tě
14 dnŮ od výzvy druhé  Strany ustanovení m platným a ú č inným, které  sqým obsahem
v nejvyŠ Š Í  moŽné  mí ře odpoví dá nahrazené mu neplatné mu č i neú č inné mu ustanovení ,

9.4 Tato Smlouva představuje ú plné  ujednání  mezi Stranami ve vztahu kpředmětu té to
Smlouvy a nahrazuje veš kerá předchozí  ujednání  Stran ohledně předmětu té to Smlouvy.

9.5 Tato Smlouva se ří dí  právní m řádem Č eské  republiky, zejmé na pří sluš nými ustanovení mi
zákona č , 89 / 20L2 Sb., obč anslqi zákoní l1 ve znění  pozdějš í ch předpisů .

9.6 KaŽdá ze Stran si nese své  vlastní  náklady vniklé  v souvislosti s uzaví rání m té to Smlouvy.

Stranytí mto qýslovně prohlaš uií ,ž etato Smlouvavyiadřujeieiich pravou a svobodnouvů li,
na dů kaz č ehož  připoiuií  ní ž e své  podpisy.

Obiednatel

v ?-4 bJ N-q._

zhotovitel

a.," 2-b \  uu4 , ,/ roá;n"- on" / k, l, ,br( Q


